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Integracyjne Stowarzyszenie Sawore realizuje kampanię społeczną „Kraków domem dla każdego.

Zrozumienie = Dialog”. To antydyskryminacyjny projekt, który ma na celu uwrażliwienie i informowanie

mieszkańców Krakowa i Małopolski na temat sytuacji Romów uchodzących przed wojną. Poprzez

spotkania, dyskusje oraz dzielenie się osobistymi historiami, chcą zmieniać perspektywę i

przeciwdziałać wykluczeniu społecznemu.

Integracyjne Stowarzyszenie Sawore jest organizacją pozarządową działającą na rzecz

integracji i edukacji społeczności lokalnej, ze szczególnym uwzględnieniem grup narażonych na

wykluczenie społeczne. W ponad 28 letniej działalności wsparli setki osób pochodzenia

romskiego i nie tylko. Od początku wojny w Ukrainie aktywnie angażują się w pomoc osobom

uchodźczym przybywającym do Polski. Pomagają w zakresie wyżywienia, transportu, opieki

medycznej, zakwaterowania, pozyskiwania dokumentów, świadczeń socjalnych, tłumaczenia

etc. Działają zarówno w sytuacjach interwencyjnych - nagłych, ale też z uchodźcami i

uchodźczyniami, którzy mają trudności adaptacyjne na miejscu, na terenie Małopolski. Znają

problemy oraz trudności swoich podopiecznych.

Czy wiesz, że Romowie z Ukrainy często spotykają się z

nieuzasadnionymi stereotypami i wrogością?

– Nasze dzieci były odsuwane od wspólnej zabawy, słyszeliśmy bezpośrednio, że nie jesteśmy

mile widziani. Czasami gesty i spojrzenia mówią więcej niż słowa - czuliśmy brak akceptacji.

Nasza skóra definiowała nas w oczach innych. Pamiętam przyjazd do Krakowa z naszą grupą, w

większości dzieci. Otoczeni przez szpaler policji odczuliśmy strach, że chcą nas oddzielić. To

było przerażające. Dziś nadal odczuwamy pogardliwe spojrzenia i szyderczy śmiech. Wiemy, że

nie zawsze pasujemy do tego miejsca.

– Jako Romka, doświadczyłam jak kolor skóry i ubiór wpływają na sposób, w jaki mnie traktują.

Odczułam odsunięcie i wrogość, niekiedy brak chęci pomocy tylko z powodu mojego

pochodzenia. W urzędach czułam się jak osoba drugiej kategorii, spotkałam niechętne

spojrzenia i słowa, które boleśnie trafiały. To nie tylko moja historia - wielu z nas doświadczało

różnych traktowań.

Warto zrozumieć, że każda historia ma znaczenie. Dlatego potrzebne jest Twoje wsparcie, aby

razem stworzyć atmosferę zrozumienia i dialogu.

Organizatorzy w ramach kampanii planują:

akcję plakatową i materiały informacyjne,

spotkania w instytucjach i urzędach,

udział w lokalnych mediach i social mediach.

Celem jest stworzenie platformy porozumienia między uchodźcami romskimi a społecznością

lokalną. Chcą pokazać, że każda osobista historia ma ogromne znaczenie, aby zmieniać

perspektywy i wyznaczać drogę do wspólnej koegzystencji. Twoje wsparcie przyczyni się do ich

adaptacji i pełnej integracji w naszym społeczeństwie. Razem możemy dokonać pozytywnych



zmian!
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